
REPUBLICA DEL ECUADOR A 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98-2-1-1- P(N3J]O9 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de abril de 1998, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada 

COMERCIAL VITEVIL C. LTDA.; 

QUE el señor Doctor Diego García Carrión, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado copias certificadas, las mismas que reúne los 

requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la 

aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de 28 de 
febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) la reforma del estatuto de la compañía COMERCIAL 

VITEVIL C. LTDA.; constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
inscriba la referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario el Notario Sexto del cantón Guayaquil, 

anote al margen de la matriz de la escritura pública del 20 de octubre de 1988, por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
   

   

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

Nara 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

NMB/CMdeL.- 
Exp. No. 27542-88



CERTÍFICO1 Que onn feaha de hoy, Queda inscrita la presente 

Mesolución a feja 59.003, núnera 15.211 del Megistro Mercantil 

Y anutada baja el nímero 23.260 del Revertoris.- Gusysquil. Yu 

lo treinte l ww de etl maveciontas navente .” El Regig 

tredoy Mergemtil.- 
ena A o 

Registrador Cusi Canta del Cantón Guayaquil 

CERTIFIOOS Que con fecha de hoy, le touá mute de esta Resolución 

a foje 47.603 del Registro Mercemtil de 1.988, el mergen de la - 

inscrisción respective.” Sueyeguitl, Julie treinte 1 une de ett 

meveciontos neventa 1 echo.» El Registrador Percantil.- 

    
» e 

o A 

— AB HECTOR M:GLEL «PADE 

Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 
   

   


